
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia

Deliberazione del Consiglio Comunale
                                                                         

Seduta n.7 del 17.09.2015                                                                                                                            n° 26 
OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  PER  LA  FORMAZIONE  DEGLI  ELENCHI  DEI  GIUDICI 
POPOLARI PER LE CORTI DI ASSISE E DI APPELLO.

L’anno duemilaquindici il giorno diciassette del mese di settembre alle ore 17:00, con inizio alle ore 17:23, nella sala 
delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente, in data 11.09.2015, prot. n. 
31551,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  in  sessione  straordinaria,  in  seduta  di  prima  convocazione,  aperto  al  
pubblico. 
Presiede la seduta il Signor  PRENCIPE ANTONIO – Presidente.

 
E' presente il Sindaco - RICCARDI ANGELO.
Dei Consiglieri Comunali risultano presenti n. 23 ed assenti, sebbene invitati, n.1 come segue: 

Pres. Ass. Pres. Ass.

BALZAMO VINCENZO   LA TORRE MICHELE   

BISCEGLIA ROSALIA   MAGNO ITALO     

BRUNETTI ADAMO   OGNISSANTI GIOVANNI   

CAMPO MARIA GRAZIA   PALUMBO LIBERO   

CLEMENTE ELIANA   PRENCIPE ANTONIO   

CONOSCITORE ANTONIO   RITUCCI MASSIMILIANO   

D'AMBROSIO DAMIANO   ROMANI CRISTIANO   

D'ANZERIS ANTONIETTA   TARONNA LEONARDO   

DE LUCA ALFREDO   TOTARO MARIO   

DELLA PATRIA ANTONIETTA   TRIGIANI LUCIA   

FIORE GIOVANNI   VALENTINO SALVATORE   

GELSOMINO ARTURO   ZAMMARANO ADDOLORATA   

Partecipa il Segretario Generale:  FIORENTINO FEDERICO GIOVANNI.

Sono presenti gli Assessori: CALABRESE SONIA, CINQUE CARLO, la TORRE GIUSEPPE, VARRECCHIA ANTONIETTA, 
ZINGARIELLO SALVATORE, PALUMBO ELISABETTA., RINALDI PASQUALE.

  _________________________________________________________________________
Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole:

 Il Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000);
 Il  Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarità 

tecnica
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la regolarità contabile. 

COPIA



Esce il consigliere Palumbo L. Consiglieri presenti n.23 compreso il Sindaco.

Il  Presidente,  prima  di  procedere  alla  votazione,  dei  due  consigieri  comunali  che  faranno  parte  della  
Commissione,  nomina  scrutatori i consiglieri : D'Ambrosio D., Fiore G. e La Torre M..

Al termine della votazione;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che è necessario procedere alla nomina della Commissione Comunale per la formazione 
e l’aggiornamento degli albi dei Giudici Popolari, essendo la precedente Commissione decaduta a 
seguito del rinnovo dell’Amministrazione Comunale;

Richiamate le disposizioni  della Legge n.287 del  10/04/1951,  così  come modificata dalla legge 
n.405 del 05/05/1952;

Precisato  che  ai  sensi  dell’art.  13  della  predetta  Legge  n.287/1951  la  Commisione  Comunale 
oggetto  deve  essere  composta  dal  Sindaco  o  da  un  suo  rappresentante  delegato  e  da  due  
Consiglieri Comunali;

Sentito Presidente il quale invita i presenti a procedere alla votazione per schede segrete, con la  
possibilità di votare sino a due nominativi;

Preso  atto  che  la  votazione,  tenutasi  a  scrutinio  segreto,  con  l'ausilio  di  n.3  scrutatori  Sigg.: 
D'Ambrosio D., Fiore G. e La Torre M., ha dato il seguente esito:

Consiglieri presenti n° 23;  votanti n° 22;  bianche n° 1;  nulle n° == ; astenuti n° == ;

Hanno ottenuto il maggior numero di voti:
Consigliere: Della Patria Antonietta  n° 22;
Consigliere: Taronna Leonardo n° 22.

Attesa  la  regolarità  della  procedura  di  voto  e  l'esito  della  votazione,  Il  Presidente,  in  base ai  
risultati della votazione suindicata, proclama eletti membri della Commissione Comunale, per la 
formazione ed aggiornamento degli Albi permanenti dei Giudici Popolari i sigg.:

1. Consigliere:  Della Patria Antonietta;
2. Consigliere:  Taronna Leonardo;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs n.267/2000;

A voti unanimi espressi per alzata di mano dai 23 componenti presenti e votanti, su  25  consiglieri  
assegnati al Comune compreso il Sindaco, accertati e proclamati dal Presidente;

DELIBERA

1. di  nominare  componenti  della  Commissione  Comunale  per  la  formazione  ed 
aggiornamento degli Albi permanenti dei Giudici Popolari a norma dell’art. 13 della Legge 
287 del 10/04/1951, così come modificata dalla Legge n.405 del 05/05/1952, i consiglieri:

Consigliere: Della Patria Antonietta;
Consigliere: Taronna Leonardo.



2. di dare atto che nella predetta Commissione Comunale fa parte anche il Sindaco o suo 
delegato, che la presiede di diritto.

___________
Entra il consigliere Palumbo L.. presenti n.24

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'art.134, comma 4 del D.lgs n.267/2000;

A voti unanimi espressi per alzata di mano dai 24 componenti presenti e votanti, su  25  consiglieri 
assegnati al Comune compreso il Sindaco, accertati e proclamati dal Presidente;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE                                               IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

                                                        
    

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

....................... ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in data ____________ai seguenti uffici 

        

 

3.
       è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
         comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

    è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
      cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Fiorentino

M.Palumbo
Font monospazio
 F.to: Prencipe 

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
.

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
per l'esecuzione:

M.Palumbo
Font monospazio
F.to: Fiorentino

M.Palumbo
Font monospazio


M.Palumbo
Font monospazio
E' copia conforme all'originale		Il Segretario GeneraleData 6 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
All'Ufficio di Presidenza del Consiglio Comunale.

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
6 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
6 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
6 OTT.2015

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente del 1° Settore.


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


